MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS-CENTRO

SEGUNDA CHAMADA DO EDITAL Nº 002/2025-CMC/IFAM DE 20 DE JANEIRO

DE 2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC

DO PROGRAMA MULHERES MIL - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

nº 062/GR/IFAM, de 10 de JANEIRO de 2025,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV

da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução

nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do Conselho Superior,  torna público a Segunda

Chamada do Processo Seletivo de Alunas para Preenchimento de vagas no Curso de

Formação Inicial e Continuada (FIC) do Programa Mulheres Mil da Bolsa Formação no

âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC),

disciplinado pela Lei nº 12.513/2011, e regulamentado na Portaria nº 817/MEC, de 13 de

agosto de 2015 e pela Resolução CD/FNDE nº 06/2013.

As candidatas selecionadas deverão comparecer ao IFAM, com os documentos originais

para a confirmação de matrícula.

Local: Sala DIREC/IFAM- Manaus-Centro,  endereço: Av. 07 de Setembro,  n.°1975-

Centro

Data: 25/03/2025       Horário: 17:00

O não comparecimento na data informada, encejará na desclassificação do candidato.

Documentos Necessários:

a) Histórico Escolar;

b) Documento de identidade com fotografia. Serão considerados documentos de

identificação válidos: Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei n°

9.503/1997), Carteira Profissional expedida pelo Ministério do Trabalho e Previdência

Social, Cédula de Identidade para Estrangeiros emitida por autoridade brasileira, ou Carteira

de Identidade expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, Forças Armadas, Polícias

Militares, Ordens ou Conselhos;

c) CPF;

d) Comprovante de Residência atualizado

e) Comprovante Bancário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS-CENTRO

SEGUNDA CHAMADA

CURSO: MICROEMPREENDEDORA INDIVIDUAL - MEI

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO Resultado

39 BISULI GREGORIA ALGUAÇA REINA 11
Selecionada

40 JULIANE DA SILVA MELO 11
Selecionada

41
ERIANNY GUADALUPE CONTRERAS
GUTIERREZ 11

Selecionada

42 VALDA LIMA DOS SANTOS *10
Selecionada

43 MASEIA BATISTA DIAS 10
Selecionada

44 PATRICIA DE SOUZA MARINHO 10
Selecionada

45 MARIE ANGE JOSE 10
Selecionada

46 ROSALINA GARCIA RAMIREZ 10
Selecionada

*Em caso de empate entre candidatas, para desempate, terá como critério a  maior idade.

CURSO: INGLÊS BÁSICO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO Resultado

37 ELIA MARQUES ROCHA *10
Selecionada

38 SANDRA GOMES DA SILVA 10
Selecionada

*Em caso de empate entre candidatas, para desempate, terá como critério a  maior idade.

CURSO: OPERADORA DE COMPUTADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO Resultado

33 LEANDRA SOUZA BARBOSA 12
Selecionada

34 ELIANE NUNES DE LIMA *11
Selecionada

35 MARIA JOSÉ REBOUÇAS DE LIMA 11
Selecionada

36 LUZIDALVA OLIVEIRA MORAIARE 11
Selecionada

37 MARCIA BAIA DE OLIVEIRA 11
Selecionada

*Em caso de empate entre candidatas, para desempate, terá como critério a  maior idade.

Manaus, 21 de março de 2025.

Paulo Marreiro dos Santos Júnior

Diretor Geral, substituto, do Campus Manaus Centro

Portaria nº 062/GR/IFAM, de 10/01/2025

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/CMC/IFAM)